
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« J 0 j>  ОЯ 2(Щ г., № '/ЗЛ /  U

г. Челябинск

О закреплении за етудентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(кафедра «Экономика, финансы и управление»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о, 

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования -  программам магистратуры, 
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры 
«Экономика, финансы и управление» согласно Приложения.

Основание: заявления студентов.

Директор Д.А. Циринг

004 37 1



/

приложение
к приказу Финуниверситета 
от 10.09.2022г. № 132/у

Направление подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 

Направленность программы «Проектный менеджмент в органах власти»

1 курс

№
п /
п

Ф ам и л и я , 
и м я , о тч еств о  

с ту д ен та

Т ем а  в ы п у с к н о й  к в а л и ф и к а ц и о н н о й  
р а б о т ы

Ф ам и л и я , 
и м я, о тч еств о  
р у к о в о д и те л я

У ч ё н а я  степ ен ь , 
у ч ё н о е  зв ан и е , 

д о л ж н о с т ь  
р у к о в о д и т е л я

1 2 3 4 5
У ч е б н а я  гр у п п а  191

1. Б а р ы л е н к о  В и к то р  
Н ико-таевич

У п р а в л е н и е  и  п о в ы ш е н и е  
эф ф е к т и в н о с т и  р е а л и за ц и и  
н ац и о н а л ь н ы х  п р о ек то в  
(зд р ав о о х р ан ен и е)

К а л м а к о в а
Н а д е ж д а
А н а т о л ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

2. Б р а т ц е в  М ак си м  
В я ч е с л а в о в и ч

Р а зр а б о т к а  и  в н е д р е н и е  си сте м ы  
м о ти в ац и и  у ч а с т н и к о в  р е а л и за ц и и  
р еги о н ал ьн о го  п р о е к т а

К о п ч ен о в
А л е к с е й
А л ек с а н д р о в и ч

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф е с с о р
к а ф е д р ы

3. Б е га ш е в а
(Б р ю х а н о в а )А н а с т а  
си я  Е в ге н ь е в н а

А н ал и з р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
со с тав л я ю щ е й  ф е д е р а л ь н о го  п р о е к т а  
« Ф о р м и р о в ан и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  
ср е д ы »  н а  п р и м е р е  А д м и н и с т р а ц и и  
К ал и н и н ск о го  р а й о н а  г. Ч е л я б и н с к а

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф ессо р ,
п р о ф е с с о р
к а ф е д р ы

4. Г о р ш к о в  А л ек сей  
С е р ге е в и ч

У п р а в л е н и е  и  п о в ы ш е н и е  
эф ф е к т и в н о с т и  р е а л и за ц и и  
н а ц и о н а л ь н ы х  п р о ек то в  (с е л ь с к о е  
х о зяй ств о ) н а  п р и м е р е  м и н и с т е р с т в а  
сел ь ск о го  х о зя й с т в а  Ч е л я б и н с к о й  
о б ласти

К а л м а к о в а
Н а д е ж д а
А н а т о л ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

5. Г  р е д я к и н а  И н н а  
В л а д и м и р о в н а

Р а зр а б о т к а  и  р е а л и за ц и я  с тр а теги и  
со ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о го  р азв и ти я  
(н а  п р и м е р е  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  
М и асса)

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф ессо р ,
п р о ф е с с о р
к а ф е д р ы

6. Д о б р о в е ц к и й  
Я р о с л а в  И го р ев и ч

Р а зр а б о т к а  к о н ц е п ц и и  со ц и ал ь н о  
зн ач и м о го  р е ги о н а л ь н о го  п р о е к т а

К е т о в а  И р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

К.Т.Н., д о ц ен т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

7. З е м ц о в а  У л ь я н а  
Ю р ь е в н а

А н ал и з и о ц е н к а  р и с к о в  р е а л и за ц и и  
п р о е к т а  по  у с о в е р ш е н с т в о в а н и ю  
А в т о м а т и зи р о в а н н о й  С и с тем ы  
Г е н е р а л ь н о й  С о в о к у п н о с т и  О б ъ ек то в  
Ф ед ер а л ьн о го  С т а т и с т и ч е с к о го  
Н а б л ю д ен и я  Ч е л я б и н с к с т а т а

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф е с с о р
к а ф ед р ы

8. З и га н щ и н  Д ан и л  
А н т о н о в и ч

Ф о р м и р о в ан и е  п р о е к т н о го  о ф и с а  к ак  
и н с т р у м е н т а  у п р а в л е н и я  п р о е к т а м и  в 
р еги о н е  (н а  п р и м е р е  Ч е л я б и н с к о й  
об ласти )

К о п ч ен о в
А л е к с е й
А л ек с а н д р о в и ч

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф есс о р
к а ф е д р ы

9. К а т к о в  И в ан  
В л а д и м и р о в и ч

О б о сн о в ан и е  ц е л е с о о б р а зн о с т и  
п р о е к т а  н а  м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е

Д у б ы н и н а  А н н а  
В а л е р ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы

10. К о р е н о в а  А л ен а  
С е р ге е в н а

О р ган и зац и я  си с т е м ы  к о н т р о л л и н га  
п ри  р е а л и за ц и и  р е ги о н а л ь н о го / 
м у н и ц и п ал ьн о го  п р о е к т а

С о гр и н а  Н а тал ья  
С е р ге е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т  
к а ф е д р ы

11. К о ш е л е в а  О л ь га  
В л а д и м и р о в н а

Р е гу л и р о в а н и е  з а н я т о с т и  в 
м у н и ц и п ал ь н о м  о б р а зо в а н и и

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф е с с о р
к а ф ед р ы

12. К с е н зо в а  В ал ер и я  
С е р ге е в н а

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и зм а  
п р и в ати зац и и  м у н и ц и п а л ь н о го  
и м у щ е с т в а  (н а  п р и м ер е  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я  
С и м ф ероп о .льски й  р а й о н  Р е с п у б л и к и

К л и м о в а  О л ь га  
Н и к о л а е в н а

К.И.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы



К р ы м )
13. К у л а ч и н с к а я  Е л ен а  

К о н с т а н т и н о в н а
И с сл ед о в а н и е  о с о б е н н о с т е й  
к о р п о р ати в н о го  у п р а в л е н и я  н а  
р а зл и ч н ы х  с т а д и я х  ж и зн е н н о го  ц и к л а

К а л м а к о в а
Н а д е ж д а
А н а т о л ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

14. Л ю б и м о в  А л ек сей  
К о н с т а н т и н о в и ч

П л ан и р о в а н и е  и  р е а л и за ц и я  п р о ек то в  
го су д а р с т в е н н о -ч а с т н о го  п а р т н е р с т в а

С о гр и н а  Н а тал ь я  
С е р ге е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы

15. М и р о н о в
А л е к с а н д р
А л е к с а н д р о в и ч

М а р к е ти н го в ы е  и н с т р у м е н т ы  
п о вы ш е н и я  эф ф е к т и в н о с т и  р е а л и за ц и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  п р о е к т а  (н а  п р и м ер е  
У п р а в л ен и я  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и 
с п о р та  А д м и н и с т р а ц и и  г. Т р ех го р н о го )

К л и м о в а  О л ь га  
Н и к о л а е в н а

К.И.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы

16. М у л ю к о в а  Н а д е ж д а  
Ф ё д о р о в н а

У п р а в л е н и е  и  п о в ы ш е н и е  
эф ф е к т и в н о с т и  р е а л и за ц и и  
н а ц и о н а л ь н ы х  п р о е к т о в

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф есс о р
к а ф ед р ы

17. П о п о в а  И р и н а  
А л е к с е е в н а

У п р а в л ен и е  п р о е к т а м и  в 
м )ш и ц и п ал ьн ы х  о р га н и за ц и я х  н а  
п р и м ер е  Т р е х го р н о го  го р о д ск о го  
о к р у га

К о п ч ен о в
А л е к с е й
А л ек с а н д р о в и ч

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф е с с о р
к а ф ед р ы

18. С а в ч е н к о  Я н а  
В л а д и м и р о в н а

У п р а в л е н и е  п р о е к т а м и  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  (го с у д а р с т в е н н ы х ) 
о р га н и за ц и я х  н а  п р и м е р е  Г Б М О У  
« О б р а зо в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С м ен а»

Д у б ы н и н а  А н н а  
В а л е р ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы

19. С и н и ц ы н  Д м и тр и й  
В л а д и м и р о в и ч

П р и м ен ен и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  
те х н о л о ги й  п р и  п о д го т о в к е  и 
р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  п р о е к т а

Д ь я ч е н к о  О л ег  
В я ч е с л а в о в и ч

К.Э.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

20. С ы ч ёв  Г ео р ги й  
В л а д и м и р о в и ч

О ц е н к а  ср а в н и т е л ь н о й  э ф ф е к т и в н о с т и  
р еа л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о ек то в

К е т о в а  И р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

К.Т.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

21. Т о р с у н о в  Т и м о ф ей  
А л е к с а н д р о в и ч

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и сп о л ь зо в а н и я  
и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы х  
т е х н о л о ги й  в г о с у д а р с т в е н н о м  
у п р ав л ен и и

Д у б ы н и н а  А н н а  
В а л е р ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т  
к а ф ед р ы

22. Ф а и зо в а  Ю л и я  
В л а д и с л а в о в н а

К о м п л е к сн ая  с и с т е м а  о б р а щ е н и я  с 
Т К О  (н а  п р и м е р е  М и н и с т е р с т в а  
эк о л о ги и  Ч е л я б и н с к о й  о б л а сти )

К а л м а к о в а
Н а д е ж д а
А н а т о л ь е в н а

К.Э.Н., д о ц е н т , 
д о ц е н т  к а ф ед р ы

23. Ч е р н и к о в  В я ч есл ав  
А л ек с а н д р о в и ч

Р а зр а б о т к а  п р о е к т а  в н е д р е н и я  
о р га н и за ц и о н н ы х  и н н о в а ц и й  в 
м у н и ц и п ал ьн о м  у п р а в л е н и и

Л ы с е н к о  Ю л и я  
В а л е н т и н о в н а

Д.Э.Н., п р о ф есс о р ,
п р о ф е с с о р
к а ф ед р ы

Заведующий кафедрой В.И. Бархатов


